

2025年3月5日

各 位

上場会社名: 株式会社インタートレード

代表者名: 代表取締役社長 西本 一也

(コード番号:3747 東証スタンダード)

本社所在地: 東京都中央区新川一丁目 17番 21号

問い合わせ: 業務執行役員 小笠原 功二

電話番号: 03-4540-3002

U R L : https://www.itrade.co.jp/

インタートレード、デジタル資産インフラストラクチャプロバイダーの Fireblocks と日本企業の Web3 インフラ導入支援に関する戦略的パートナーシップ締結 持分法適用関連会社のデジタルアセットマーケッツと協力し推進

金融機関向けソフトウェアハウスである株式会社インタートレード(本社:東京都中央区、代表取締役:西本一也、以下「インタートレード」)は、デジタル資産インフラストラクチャプロバイダーの Fireblocks (本社:ニューヨーク、CEO: Michael Shaulov、以下「Fireblocks」)と日本企業の Web3 インフラ構築支援に関する戦略的パートナーシップを 締結したことをお知らせします。

インタートレードは Fireblocks の日本国内パートナーとして、持分法適用関連会社の株式会社デジタルアセットマーケッツ(本社:東京都千代田区、代表取締役:西本一也、以下「デジタルアセットマーケッツ」)と協力しながら、日本企業に対して世界水準の堅牢なセキュリティを基盤としたサービスの提供と Web3 事業創出支援を推進してまいります。

Collaborative Blockchain Solutions: Empowering the Future





1. 戦略的パートナーシップの背景

世界では米国証券取引委員会(SEC)の暗号資産 ETF 承認、米大手資産運用会社ブラックロックのトークン化ファンド BUIDL の成功など Web3 技術を基盤とした金融サービスは近年急速な技術革新を遂げております。 2025 年は米国大統領選挙でのドナルド・トランプ氏の再選により更なる劇的な変化が予想されます。

日本においても Web3 産業の発展は国家戦略の一環となっており、暗号資産の金融商品取引法適用や分離課税 適用、暗号資産仲介業(仮称)の新設、ステーブルコインの発行見合い金の管理・運用方法の柔軟化などマスアダプ ションに向けた議論が多岐にわたって進んでいることから、今後も日本企業の新規参入、マーケット拡大が予想されます。

2. 戦略的パートナーシップの目的および理由

インタートレードは、証券会社向けのディーリングシステム『Tiger Trading Platform』、外国為替証拠金取引業者向けカバーシステム『Fortissimo』、暗号資産取引及び運営業務全般プラットフォーム『Spider Digital Transfer』などのパッケージソフトを提供しています。ブロックチェーン技術革新等に伴う新しいビジネス機会にも着目し、持分法適用関連会社のデジタルアセットマーケッツと連携して大手企業向けに Web3 サービス開発支援を行っています。その中で日本企業でもセキュリティ強化や分散型システムへの需要の高まりを感じ、デジタル資産の強固なオンチェーンセキュリティ構築の必要性を課題に感じておりました。



インタートレード・デジタルアセットマーケッツのWeb3サービス開発支援

Fireblocks は、デジタル資産インフラ分野において、世界で高い信頼と実績を誇る企業です。ブロックチェーン上での事業構築・運営・成長を支援するため、企業向けの包括的なプラットフォームを提供しています。同社のソリューションは、高度なセキュリティとスケーラビリティを備え、カストディ(資産管理)、トークン化、決済、清算、取引業務の効率化を実現します。また、主要な取引所、カストディアン、銀行、決済プロバイダー、ステーブルコイン発行者と連携し、幅広いエコシステムを構築しています。現在、BNY メロン、Galaxy、Revolutをはじめとする 2,000 以上の企業が Fireblocks の技術を活用し、100 以上のブロックチェーンと 2 億 5,000 万以上のウォレットにおいて、7 兆ドル超のデジタル資産取引の安全性を確保しています。2024 年には日本オフィスを設立し、日本マーケット戦略に必要なパートナーシップを模索しています。

両社の事業の方向性および戦略が合致し一定のシナジーが見込めることから、本戦略的パートナーシップにいたりました。



3. 戦略的パートナーシップの内容



世界水準のセキュアな暗号資産・RWA(現物資産)トークン・ステーブルコイン・NFTの 発行・調達・流通・管理をサービス構想・企画から開発、運用まで一気通貫で支援

- Fireblocks を活用した Web3 サービス開発支援(金融機関・企業向け) デジタル資産管理ソリューション/コンプライアンスソリューション/組込型 web3 ウォレット トークン化ソリューション/Fireblocks ネットワーク/その他ソリューション
- Fireblocks を活用したデジタルアセットマーケッツのデジタル資産流通システム開発
- Fireblocks を活用した新規ソリューション検討

会社概要

■ Fireblocks について

代表者: Michael Shaulov

設立:2018年1月

事業内容:ブロックチェーンを利用したデジタル資産の移動、保管、発行インフラの提供

会社 URL: https://www.fireblocks.com/

サービス URL: https://www.fireblocks.com/web3-engine-japan/

■株式会社デジタルアセットマーケッツについて

所在地:東京都千代田区一番町 18番地 川喜多メモリアルビル8階

代表者: 西本 一也 設立: 2018年9月

事業内容:デジタルアセット事業、サイバーレジリエンス事業

業登録 : 暗号資産交換業者 関東財務局長 第 00024 号

株主 :株式会社インタートレード、三井物産株式会社、株式会社日本取引所グループ、他



加盟団体:

一般社団法人日本暗号資産取引業協会(JVCEA) 第一種会員

一般社団法人 Fintech 協会 法人会員

一般社団法人日本セキュリティトークン協会(JSTA) 賛助会員

会社 URL: https://corp.digiasset.co.jp

お問合せ先

金融機関様ご照会先	IR・報道関係者のご照会先
株式会社インタートレード	株式会社インタートレード
金融ソリューション事業本部	経営管理部
TEL: 03-3537-7451	TEL: 03-4540-3002
E-mail: sales@itrade.co.jp	E-mail: ir@itrade.co.jp
お問い合わせ先フォーム:	お問い合わせフォーム:
https://www.itrade.co.jp/inquiry/	https://www.itrade.co.jp/inquiry/

以上

- ※ 本リリースに記載されている製品名、会社名等は各社所有の商標または登録商標です。
- ※ 本リリースに記載されている内容は予告無く変更することがあります。